ДОГОВОР №___

переработки давальческого сырья

г. Москва

«___» ______________ __ г.

_____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Переработчик», в лице __________________________________________, действующего на основании, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик-получатель», в лице __________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик-получатель обязуется своими силами и средствами поставлять Переработчику ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сырье», а Переработчик принимать такое сырье с целью изготовления из него ________________________, именуемое в дальнейшем «Продукция», и последующей передачи продукции Поставщику-получателю.

1.2. Качество, ассортимент сырья и продукции определяются Приложением 1 к настоящему договору. Количество и сроки поставки сырья и продукции определяются в ежемесячно составляемых Планах-графиках, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Проект Плана графика предлагается Переработчиком на утверждение Поставщику-получателю не позднее ___ числа месяца, предшествующего месяцу, в котором должна быть осуществлена поставка.

1.3. Поставщик-получатель обязан в течение _______ дней с момента предоставления проекта подписать его или предпринять меры по согласованию графика с Переработчиком. План-график считается принятым с момента подписания его обеими сторонами. В случае, если Переработчик не представил в срок проект Плана-графика, поставки осуществляются в порядке, установленном последним утвержденным Планом-графиком.

1.4. Переработчик не имеет права распоряжаться находящимся в его владении сырьем Поставщика-получателя и произведенной из этого сырья продукцией без письменного согласия Поставщика-получателя.

2. Приемка сырья и продукции

2.1. Поставщик-получатель и Переработчик обязуются указывать в документах, сопровождающих, соответственно, сырье и продукцию, помимо данных, необходимых для товарно-транспортных накладных, также и результаты анализов качества скоропортящегося сырья и продукции либо ссылки на документы, удостоверяющие надлежащее их качество. В случае расхождения данных по количеству, ассортименту и качеству поставленного сырья и продукции, полученных, соответственно, Переработчиком и Поставщиком-получателем, с данными, содержащимися в товарно-транспортных накладных, Сторона, получившая такие данные, немедленно уведомляет другую Сторону об имеющихся расхождениях и составляет соответствующий акт.

Сторона, поставившая сырье либо продукцию, по которой имеются расхождения по количеству и качеству, вправе потребовать проведения анализов качества и замеров в присутствии ее полномочных представителей, результаты которых будут считаться окончательными, о чем составляется двухсторонний акт.

2.2. Сырье поставляется Поставщиком-получателем на склад Переработчика, находящийся по адресу: ______________________________. Продукция поставляется Переработчиком на склад Поставщика-получателя, находящийся по адресу: _______________________________.

2.3. Стороны обязаны уведомлять друг друга о предстоящей поставке сырья или продукции не позднее, чем за _______ до поставки, в противном случае, принимающая сторона имеет право задержать приемку сырья или продукции на ______ часов, при этом расходы, возникшие в связи с задержкой приемки несет сторона, нарушившая условие об уведомлении.

2.4. Поставщик-получатель вправе принять поставленную продукцию, имеющую отклонения от условий настоящего договора по качеству и ассортименту. В этом случае оплата такой продукции производится по расценкам, сниженным на ____%, а обязательства Переработчика по переработке и поставке очередной партии продукции считаются выполненными.

2.5. Риск случайной гибели сырья или продукции, с момента приемки Переработчиком и до момента приемки Поставщиком-получателем возлагается на Переработчика.

2.6. Право собственности на произведенную продукцию переходит к Поставщику-получателю с момента приемки продукции Поставщиком-получателем.

3. Порядок оплаты

3.1. Оплата работ по изготовлению продукции из сырья Поставщика-получателя производится на основании расценок, включающих НДС, затраты по доставке продукции на склад Поставщика-получателя, а также стоимость тары, в которой поставляется продукция. Расценки согласуются сторонами по предложению Пеработчика ежемесячно не позднее _______ числа месяца, предшествующего месяцу, в котором должна быть осуществлена поставка. Если Переработчиком не были предложены новые расценки, оплата производится по расценкам, действовавшим в предыдущем месяце.

3.2. Оплата производится по фактически поставленном объему продукции путем перечисления денежных средств на расчетный счет Переработчика или иного лица, реквизиты которого будут указаны Переработчиком, не позднее, чем за _______ до наступления срока оплаты очередной партии продукции.

3.3. Оплата производится Поставщиком-получателем по итогам месяца не позднее ___ числа следующего месяца в соответствии с ежемесячно составляемым сторонами Актом сверки расчетов. Акт составляется не позднее _____ числа месяца, следующего за месяцем, в котором была осуществлена поставка продукции. Если такой Акт не был составлен, Поставщик-получатель производит оплату по имеющимся у него данным.

3.4. Тара, в которой поставляется сырье, подлежит немедленному возврату Поставщику-получателю. Тара, в которой поставляется продукция, возврату не подлежит.

4. Ответственность сторон

4.1. За недопоставку, поставку продукции ненадлежащего качества, просрочку оплаты и приемки продукции виновная сторона уплачивает неустойку в размере _____% от стоимости недопоставленной, некачественной, несвоевременно оплаченной либо принятой продукции.

4.2. В случае нарушения п. 1.4, 2.1 или 3.4 настоящего договора, виновная сторона уплачивает штраф в размере ______.

4.3. Помимо штрафов Стороны обязуются возместить убытки, вызванные невыполнением либо ненадлежащим выполнением своих обязательств по настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры, возникающие между сторонами настоящего договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.

6. Действие договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__» ________ 1999г.

6.2. Договор будет считаться продленным на тот же срок и на тех же условиях, если ни одна из сторон не позднее, чем за _____________________ до истечения срока его действия не заявит о желании прекратить его действие.

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

Поставщик-ПОЛУЧАТЕЛЬ: _________________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________________

Банковские реквизиты: ___________________________________________________________

ПЕРЕРАБОТЧИК: ______________________________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________________

Банковские реквизиты: ___________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

Поставщик-ПОЛУЧАТЕЛЬ:

ПЕРЕРАБОТЧИК:

_______________

______________

/______________/

/______________/

М.П.

М.П.

Приложение 1 к договору №___ от «___» ___________ ___г.

СПЕЦификация сырья и продукции

	Наименование товаров
	Качество (ГОСТ, ТУ, сортность)

	Сырье:

	Продукция:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Поставщик-ПОЛУЧАТЕЛЬ:

ПЕРЕРАБОТЧИК:

_______________

______________

/______________/

/______________/

М.П.

М.П.

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru